АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

п.Вейделевка

29 декабря 2023 года                              № 1005

О внесении изменений в приказ управления

образования администрации Вейделевского района

от 02 августа 2023 года № 556

               Во исполнение закона Белгородской области от 29 декабря 2023 года

№ 334 «О внесении изменений в Социальный кодекс Белгородской области», в

соответствии с бюджетом муниципального района «Вейделевский район»

 приказываю:

          1. Внести в приказ управления образования администрации

Вейделевского района от 02 августа 2023 года №556 «Об организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций Вейделевского района в

2023-2024 учебном году» следующие изменения:

         - абзац 2 пункта 1.6 приказа управления образования администрации

Вейделевского района от 02 августа 2023 года №556 «Об организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций Вейделевского района в

2023-2024 учебном году» изложить в следующей редакции:
         «В случае превышения фактически сложившейся стоимости двухразового

питания стоимости, указанной в Социальном кодексе Белгородской области

(119 руб.), для детей из многодетных семей в целях недопущения ухудшения

качества питания обучающихся разницу стоимости питания компенсировать за

счет средств муниципального бюджета.».

          2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 года.

          3. Заместителю начальника отдела по работе со школами управления

образования администрации Вейделевского района Вобликовой О. И. довести

настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных

организаций Вейделевского района.

         4. Директору муниципального учреждения «Муниципальный центр

оценки качества образования» Косовой Е.Н. разместить приказ на официальном

сайте управления образования администрации Вейделевского района.

          5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания

учреждений сферы образования Вейделевского района» Корчевую И.В.

Начальник управления

образования администрации

Вейделевского района

      С.А. Масютенко